
DISCIPLINAS EM OFERTA

1º Semestre de 2024 - NOTURNO

Curso: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Curriculo: 2023

Obrigatórias Carga Horária DocentesDisciplina

Cenários e Perspectivas Contábeis 72.00 Paolla das Gracas Felix Munarim HauserGR03687

Estudo do Homem Contemporâneo 72.00 Vera Fatima DulliusLV00024

Lab Empreendedorismo 90.00 Daniel MuraroEX00040

Macroambiente Econômico 72.00 Julio Grudzien NetoGR01308

Matemática 72.00 Iara Lang MartinsGR03681

Obrigatórias Carga Horária DocentesDisciplina

Contabilidade Societária 72.00 Eduardo Jose NegraoGR03935

Gestão de Custos 72.00 Edimara Cortes Goncalves FrescuraGR02330

Matemática Financeira 72.00 Ernani Joao SilvaGR03470
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NOME Titulação Lattes Tempo de Casa

CORPO DOCENTE
CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS, BACHAREL EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Atualizado em 08.04.2024.1º Semestre de 2024 - NOTURNO

Daniel Muraro Doutor http://lattes.cnpq.br/7729476249771389 206 meses

Deise Christine Salomao Sace Bautzer Mestre http://lattes.cnpq.br/3055471268528499 33 meses

Edimara Cortes Goncalves Frescura Mestre http://lattes.cnpq.br/1966967781453156 45 meses

Eduardo Jose Negrao Mestre http://lattes.cnpq.br/8556540709873395 38 meses

Ernani Joao Silva Mestre http://lattes.cnpq.br/3678676423100984 110 meses

Iara Lang Martins Mestre http://lattes.cnpq.br/4111662579169408 109 meses

Jose Carlos Alves Silva Mestre http://lattes.cnpq.br/2285219324339205 182 meses

Julio Grudzien Neto Doutor http://lattes.cnpq.br/9973127359620748 242 meses

Paolla das Gracas Felix Munarim Hauser Especialista http://lattes.cnpq.br/4813855815238940 50 meses

Vera Fatima Dullius Doutora http://lattes.cnpq.br/1159252205130477 229 meses
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Cenários e Perspectivas Contábeis 72.00 Paolla das Gracas Felix Munarim HauserGR03687

Estudo do Homem Contemporâneo 72.00 Vera Fatima DulliusLV00024

Lab Empreendedorismo 90.00 Daniel MuraroEX00040

Macroambiente Econômico 72.00 Julio Grudzien NetoGR01308
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Daniel Muraro Doutor http://lattes.cnpq.br/7729476249771389 206 meses

Iara Lang Martins Mestre http://lattes.cnpq.br/4111662579169408 109 meses

Julio Grudzien Neto Doutor http://lattes.cnpq.br/9973127359620748 242 meses

Paolla das Gracas Felix Munarim Hauser Especialista http://lattes.cnpq.br/4813855815238940 50 meses

Vera Fatima Dullius Doutora http://lattes.cnpq.br/1159252205130477 229 meses



DISCIPLINAS EM OFERTA

1º Semestre de 2024 - NOTURNO

Curso: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Curriculo: 2020

Obrigatórias Carga Horária DocentesDisciplina

Contabilidade Para Grandes Corporações 72.00 Claudio Marcelo Rodrigues CordeiroGR01232

Controladoria 80.00 Alessandra Fernandes BichofLV00005

Inteligência Tributária 72.00 Paolla das Gracas Felix Munarim HauserGR01240

Laboratório de Estratégia em Custos 72.00 Giovani Antonio BordiniGR03794

Obrigatórias Carga Horária DocentesDisciplina

Contabilidade Pública 72.00 Vera Lucia Lelis Oliveira CalilGR01238

Teoria da Contabilidade 72.00 Eduardo Jose NegraoGR01323
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NOME Titulação Lattes Tempo de Casa

CORPO DOCENTE
CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS, BACHAREL EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Atualizado em 08.04.2024.1º Semestre de 2024 - NOTURNO

Alessandra Fernandes Bichof Mestre http://lattes.cnpq.br/7524732197281323 177 meses

Claudio Marcelo Rodrigues Cordeiro Mestre http://lattes.cnpq.br/1466709162797139 72 meses

Eduardo Jose Negrao Mestre http://lattes.cnpq.br/8556540709873395 38 meses

Giovani Antonio Bordini Doutor http://lattes.cnpq.br/1946027151463713 45 meses

Paolla das Gracas Felix Munarim Hauser Especialista http://lattes.cnpq.br/4813855815238940 50 meses

Solidia Elizabeth dos Santos Doutora http://lattes.cnpq.br/2636732439952119 204 meses

Valter Pereira Francisco Filho Especialista http://lattes.cnpq.br/7172566545532055 266 meses

Vera Lucia Lelis Oliveira Calil Doutora http://lattes.cnpq.br/4127711610261401 337 meses



DISCIPLINAS EM OFERTA

1º Semestre de 2024 - NOTURNO

Curso: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Curriculo: 2020

Obrigatórias Carga Horária DocentesDisciplina

Contabilidade Societária 72.00 Eduardo Jose NegraoGR03935

Legislação Aplicada a Negócios 72.00 Jose Carlos Alves SilvaGR03460

Matemática Financeira 72.00 Ernani Joao SilvaGR03470

Potencial Humano 80.00 Deise Christine Salomao Sace BautzerLV00004

Obrigatórias Carga Horária DocentesDisciplina

Contabilidade Para Grandes Corporações 72.00 Claudio Marcelo Rodrigues CordeiroGR01232

Controladoria 80.00 Alessandra Fernandes BichofLV00005

Inteligência Tributária 72.00 Paolla das Gracas Felix Munarim HauserGR01240

Laboratório de Estratégia em Custos 72.00 Giovani Antonio BordiniGR03794

Obrigatórias Carga Horária DocentesDisciplina

Contabilidade Pública 72.00 Vera Lucia Lelis Oliveira CalilGR01238

Teoria da Contabilidade 72.00 Eduardo Jose NegraoGR01323
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NOME Titulação Lattes Tempo de Casa

CORPO DOCENTE
CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS, BACHAREL EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Atualizado em 08.04.2024.1º Semestre de 2024 - NOTURNO

Alessandra Fernandes Bichof Mestre http://lattes.cnpq.br/7524732197281323 177 meses

Claudio Marcelo Rodrigues Cordeiro Mestre http://lattes.cnpq.br/1466709162797139 72 meses

Deise Christine Salomao Sace Bautzer Mestre http://lattes.cnpq.br/3055471268528499 33 meses

Edimara Cortes Goncalves Frescura Mestre http://lattes.cnpq.br/1966967781453156 45 meses

Eduardo Jose Negrao Mestre http://lattes.cnpq.br/8556540709873395 38 meses

Ernani Joao Silva Mestre http://lattes.cnpq.br/3678676423100984 110 meses

Giovani Antonio Bordini Doutor http://lattes.cnpq.br/1946027151463713 45 meses

Jose Carlos Alves Silva Mestre http://lattes.cnpq.br/2285219324339205 182 meses

Paolla das Gracas Felix Munarim Hauser Especialista http://lattes.cnpq.br/4813855815238940 50 meses

Solidia Elizabeth dos Santos Doutora http://lattes.cnpq.br/2636732439952119 204 meses

Valter Pereira Francisco Filho Especialista http://lattes.cnpq.br/7172566545532055 266 meses

Vera Lucia Lelis Oliveira Calil Doutora http://lattes.cnpq.br/4127711610261401 337 meses


